
Smlouva o poskytování  práVní ch sl
a poradenství

už eb

kterou dále uvedené ho dne, měsí ce a roku spolu uzavřeli:

Frank Bold Advokáti, s. r. o.
Společ nost je zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Brně, oddí |  C,

vlož ka 63531,
se sí dlem Úoolní  33,602 O0 Brno,
IČ o: zgs 59 640, otČ : cZ2B35964o,
e-mail 

zastoupena Mgr. Jiří m Nezhybou, jednatelem

(na straně jedné  jako ,,advokátní  kancelář')

Město Týnec nad Sázavou
sí dlem K Náklí  4o4, 257 41 Týnec nad Sázavou
tČ o: oozszgoq
e-ma il 

osoba oprávněná jednat za klienta:  Mgr. Martin Kadrnož ka, starosta města

(na straně druhé  jako ,,klient'')

(dále oba té ž  jako ,,smluvní  strany")

'i. " Před rr"rět. si"t_'l lrrt lvy

I .1. Klient touto smlouvou objednává a advokátní  kancelář se zavazuje poskytovat klientovi
právní  služ by a souvisejí cí  poradenství  v projektu ''Udrž itelné  investice a spolupráce
s investoÍ Y", V rozsahu, který je specifikován v pří loze č . 1 té to smlouvy, a za
podmí nek uvedených dále v té to smlouvě.

I '2' Tato smlouva dále představuje rámec pro poskytování  dalš í ch právní ch služ eb a
souvisejí cí ho poradenství  a expertní ch služ eb v dalš í ch pří padech v rozsahu
specifikované m v pokynech č i dí lč í ch objednávkách klienta odsouhlasených advokátní
kanceláří . Advokátní  kancelář se zavazuje takto objednané  a odsouhlasené  služ by
klientovi poskytnout dle podmí nek uvedených v té to smlouvě' Dí lč í  smlouvy o poskytnutí
sluŽeb uzavřených na zák| adě té to smlouvy (dále jen ,,dí lč í  smlouvy") mohou být

Frank Bold Advokáti, s.r.o. info@fbadvokati.cz tČ o zs: 596 4o,olČ czzezsga+ o
Údolní  soz/ : :  ó02 0O Brno T + 42o 545 213975 oR KS v Brně, oddí l C, vlož ka 63531



uzavřeny také  elektronicky, a to výměnou e-mailových zpráv oprávněných zástupců
stran.

I .3. Právní  služ by poskytuje advokátní  kancelář klientovi prostřednictví m svých advokátů ,
trvale spolupracují cí ch advokátů , advokátní ch koncipientů  a dalš í ch zaměstnanců . Je vš ak
oprávněna poskytovat právní  služ by klientovi i prostřednictví m j iné ho advokáta. Přitom
vš ak advokátní  kancelář dbá na to, aby nedoš lo k poš kození  zájmť l klienta' Souvisejí cí
expertní  služ by a poradenství , zejmé na v oblasti ekonomiky, urbanismu č i PR, mů ž e
advokátní  kancelář poskytnout prostřednictví m společ nosti Frank Bold Advisory/  s.r.o./
IČ : 28279026, se sí dlem Úoolní  567/33,602 oo Brno (dále jen ,,Frank Bold AdvisorY''),
pří pad ně prostřed nictví m j  i né ho dodavatele.

I '4' Smluvní  strany souhlasí , ž e právní mi služ bami se rozumí  zejmé na zastupování  klienta
před soudy a správní mi orgány, sepisování  smluv a podání , jednání  s klientem,
protistranou, j inými dotč enými osobami nebo sdělovací mi mé dii, jakož  i ú vodní  právní
analýza pří padu, se kterým se klient na advokátní  kancelář obrátil. Jednání m se rozumí
jak osobní  kontakt, tak komunikace za použ ití  telefonu, emailu, faxu nebo j iných
prostředků  komunikace na dálku'

I '5. Souvisejí cí m poradenství m a expertní mi služ bami se rozumí  souvisejí cí  expertní
služ by a poradenství  v oblasti ekonomiky, urbanismu, komunikač ní ch služ eb a PR (public
relations).

!J l'"lí ','i.; '; I iri': rli

I I .1. Právní  služ by poskytuje advokátní  kancelář klientovi na mí stě s klientem dohodnuté m,
zpravidla ve své m sí dle na adrese Úootní  33, Brno 6o2 oo, nebo v sí dle klienta.

I l: i' Ůe.!li'it j lii; :  ,..i,'iiirt i(i-il.':  .: :  i{ ')i_i'} \ "il.';  v'1ir-.l-i1t:  ; ; l-!rli.'t i< ť rL; i

I I I .1.Smluvní  strany se dohodly, ž e smIuvní odměna advokátní  kanceláře za právní  služ by
poskytované  dle té to smlouvy se sjednává ve výš i 2.690 Kč  za hodinu právní ch služ eb,
nebyla-li sjednána pro konkré tní  ú kony fixní  odměna (viz č l. I I I .4). U jednotlivé ho ú konu
právní  sluŽby je ú č továno kaŽdých započ atých deset minut. Na poskytování  některých
právní ch služ eb, zejmé na reš erš í ch a jednoduš š í ch právní ch podání ch, se podí lejí
v advokátní  kanceláři zaměstnaní  studenti právnických fakult, přič emž  smluvní  odměna
za takto poskytované  služ by se sjednává ve výš i 49o Kč  za hodinu právní ch služ eb.

I I I .2. Smluvní  strany se dále dohodly, ž e sm!uvní  odměna advokátní  kanceláře za
souvisejí cí  poradenství  a expertní  služ by (jak definováno v č l. I .5 té to smlouvy) dle
té to smlouvy se sjednává ve výš i 1.690 Kč  za hodinu souvisejí cí ch expertní ch služ eb,
nebyla-li sjednána pro konkré tní  ú kony fixní  odměna (viz č l' I I I .4). U jednotlivé ho ú konu
souvisejí cí  expertní  služ by je ú č továno kaž dých započ atých deset minut.

I I I .3. Advokátní  kancelář poskytne na pož ádání  klienta odhad č asové  nároč nosti dí lč í  právní  č i
expertní  služ by. Z povahy věci není  vž dy mož né  zajistit absolutní  přesnost odhadu, proto
se č as potřebný pro provedení  pož adované  právní  č i expertní  služ by mů ž e navýš it až  o
25 o/o č asu oproti uvedené mu odhadu, což  nebude považ ováno za podstatné  překroč ení
pů vodní ho odhadu, které  by vyž adovalo souhlas klienta. Úč tován vš ak bude vž dy pouze
č as skuteč ně strávený na řeš ení  dané ho dí lč í  služ by.

2/12



I I I '4. Smluvní  strany se mohou v pří padě dí lč í  smlouvy dohodnout také  na poskytování
právní ch a souvisejí cí ch expertní ch služ eb za předem stanovenou fixní  (pauš ální ) cenu.
Fixní  ceny, které  jsou dohodnuty ke dni uzavření  té to smlouvy jsou uvedeny v pří loze
č ' 1 té to smlouvy'

I I I .5. CeIková maximální  nepřekroč itelná odměna za právní  služ by a souvisejí cí
poradenství  a expertní  sluŽby poskytnuté  podle té to smlouvy nepřesáhne celkem č ástku
ve výš i 1 999 000,- Kč  (bez DPH).

I I I .6. Smluvní  strany se dohodly, ž e náhrada hotových nákladů  advokátní  kanceláře bude
klientovi ú č tována následovně. V rámci kaž dé  vydané  faktury bude advokátní  kanceláří
ú č tována č ástka ve výš i 2,5 o/o z odměny za poskytnuté  právní  služ by jako pauš áIní
náhrada nákladů  na telekomunikač ní  popIatky, t isk, kopí rování  a poš tovné ,
jejichž  detailní  vyč í slení  by bylo administrativně a č asově nároč né ; tato polož ka zahrnuje
také  náklady na vedení  spisu, prů oězn; i management i finální  kontrolu správnosti
vyú č tování  a fakturace. V pří padě, ž e si obstarání  zálež itostí  klienta vyž ádá vynalož ení
j iných hotových výdajů , zejmé na výdajů  na soudní  a j iné  poplatky, znalecké  posudky a

odborná vyjádření , překlady a opisy nebo cestovné , nálež í  advokátní  kanceláři jejich
náhrada v ú č elně vynalož ené  výš i' Pokud advokátní  kance| ář za ú č elem obstarání
zálež í tostí  klienta využ ije pro cestování  automobil, jsou takové  cestovní  výdaje ú č továny
ve výš i 10 Kč  za 1 kilometr' Tyto j iné  hotové  výdaje jsou klientovi jednotlivě vyč í sleny
a vyú č továny při fakturaci právní ch služ eb a souvisejí cí ho poradenství  nebo expertní ch
služ eb.

I I I .7. Smluvní  strany se dále dohodly, ž e advokátní  kancelář bude klientovi ú č tovat náhradu
za promeš kaný č as ve výš i jedné  třetiny smluvní  odměny za právní  služ by sjednané
podle č lánku I I i.1, pří padně jedné  třetiny odměny za dalš í  poradenství  a expertní  služ by
podle č l. I I I .1' Promeš kaným č asem se rozumí  č as strávený cestou do mí sta poskytování
právní  služ by a zpět, pokud se právní  služ ba, poradenství  č i expertní  služ ba neposkytuje
v sí dle nebo poboč ce advokátní  kanceláře ve smyslu č lánku I I .1 té to smlouvy, a dále č as
promeš kaný v dů sledku zpož dění  zahájení  jednání  s klientem, protistranou, č i j inou
osobou anebo jednání  před soudem, č i správní m orgánem, pokud ke zpož dění  nedoš lo
vinou advokátní  kanceláře'

I I I .B. Smluvní  strany souhlasí , Že advokátní  kancelář je oprávněna klientovi vyú č tovat dle výš e
uvedených pravidel rovněž  náklady spojené  s ukonč ení m poskytování  právní ch
služ eb' Tí m se rozumí  náhrada č asu ve výš i smluvní  odměny za právní  sluŽby sjednané
podle č lánku I I I .1, strávené ho při pořizování  kopií  pí semných, obrazových a zvukových
materiálů  vzniklých v souvislosti s poskytování m právní ch služ eb za ú č elem archivace v
souladu s advokátní mi předpisy, jakož  i tří dění  a předávání  originální ch materiálů
klientovi. Pro ty ú kony při ukonč ení  poskytování  právní ch služ eb, které  mají  převáž ně
administrativní  povahu, budou vyuŽí vání  předevš í m studenti právnických fakult
zaměstnaní  u advokátní  kanceláře a tyto práce budou ú č továny za zvýhodněnou sazbu
dle č l. I I I .1 poslední  věta smlouvy.

I I I .9. Smluvní  strany se dále dohodly, ž e k záloze, sjednané  smluvní  odměně, náhradě
hotových výdajů , s výjimkou soudní ch a správní ch poplatků , a náhradě za promeš kaný
č as bude připoč tena daň z přidané  hodnoty podle předpisů  platných a ú č inných v době
fa ktu race.

I I I '10' odměna za právní  služ by, odměna za souvisejí cí  expertní  služ by, náhrada hotových
výdajů  a náhrada za promeš kaný č as advokátní  kanceláře, budou advokátní  kanceláří
klientovi ú č továny na základě elektronické ho daňové ho dokladu (faktury), vystavené

3/12



advokátní  kanceláří  měsí č ně, není -li dále stanoveno j inak. Pří lohou faktury je výkaz
práce s přehledem poskytnutých služ eb. Klient se zavazuje zaplatit fakturovanou
č ástku v termí nu splatnosti na faktuře uvedené m. Tento termí n nebude kratš í  než  L4
dnů  ode dne odeslání  elektronické ho dokladu na adresu e-mailu klienta uvedenou
v ú vodu smlouvy. Uhrazení m faktury se rozumí  den připsání  fakturované  č ástky na ú č et
advokátní  kanceláře uvedený ve faktuře nebo den zaplacení  té to č ástky v hotovosti. V
pří padě, ž e se klient dostane do prodlení  s ú hradou faktury z dů vodů  na straně klienta a

klient se s advokátní  kanceláří  nedohodne na vhodné m způ sobu řeš ení  do 14 dnů  od
uplynutí  lhů ty splatnosti fakturYI  zavazuje se klient zaplatit advokátní  kanceláři zákonný
ú rokz prodlení  a poč í naje 15. dnem prodlení  také  smluvní  pokutu ve výš i o,I  o/o z dluž né
č ástky za kaž dý započ atý den prodlení . Pokud bude klient dé le než  14 dní  v prodlení
s ú hradou faktury nebo její  č ásti, je advokátní  kancelář dále oprávněna tuto smlouvu
pí semně vypovědět, a to s ú č inností  ke dni doruč ení  té to výpovědi klientovi.

I I I .11. V pří padě, ž e bude klientovi poskytována dí lč í  služ ba dle té to smlouvy za sjednanou
fixní  cenu dle č lánku I I I .4, má advokátní  kancelář právo vystavit klientovi fakturu na

č ástku ve výš i 50 o/o ze sjednané  fixní  ceny po prokazatelné m zahájení  prací  na té to dí lč í
služ bě. Fakturu na zbývají cí ch 50 o/o ze sjednané  fixní  ceny vystaví  advokátní  kancelář po

odevzdání  objednané ho plnění  klientovi'

I I I .12. Klient je oprávněn kdykoli pož ádat advokátní  kancelář, aby mu v období  mezi
vystavení m faktur předlož ila přehled dosud vzniklých nároků  na smluvní  odměnu,
náhradu hotových výdajů  a náhradu za promeš kaný č as. Tento přehled nebude ú č etní m
ani daňovým dokladem, ale bude slouž it t<  prů něž né  kontrole nákladů  právní ho
zastou pení .

IV" ilotl!r-ilii-l: ,rl ,l! i-'i\ v'(-'ll,í ,,'ii,-li j l , ii, i.-l'i;  .i ''t : : l'l; i ilril .; i_ji-: .itri* lij ; ri-; : ;1 i

IV.1. Advokátní  kancelář poskytuje právní  služ by podle znalostí  a schopností  svých advokátů ,
advokátní ch koncipientů  a dalš í ch zaměstnanců , v souladu se zákony a ostatní mi obecně
závaznými právní mi předpisy, stavovskými předpisy Č eské  advokátní  komory a etickými
pravidly o výkonu advokacie.

IV.2. Advokátní  kancelář je povinna poskytovat klientovi právní  služ by řádně a vč as tak, aby
klientovi nevznikla ž ádná š koda anijiná ú ima.

IV.3. V pří padě pož adavku klienta advokátní  kancelář připraví  podpů rné  dokumenty V

ang| ické m č i německé m jazyce tak, aby mohly být zrevidovány klientem i v tomto jazyce.
Jestliž e ale pů jde o právně závazné  dokumenty, je advokátní  kancelář oprávněna pověřit
kvalifikované ho t lumoč ní ka k oficiální mu překladu těchto dokumentů '

IV.4. Smluvní  strany se dohodly, ž e informace o jakýchkoliv doruč ených dokumentech od
protistrany, soudů  č i správní ch orgánů  oznámí  bezodkladně, nejpozději do 5 pracovní ch
dnů , druhé  smluvní  straně tí m, ž e takové  dokumenty zaš le druhé  smluvní  straně
naskenované  na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví , pří padně j iným způ sobem, na
které m se strany dohodly'

IV.5. V pří padě, ž e advokátní  kancelář způ sobí  zaviněným poruš ení m svých povinností  při
poskytování  právní ch služ eb klientovi š kodu, je povinna j i uplatnit jako pojistnou událost
ze své ho pojiš tění  odpovědnosti za š kodu' Advokátní  kancelářje pojiš těna ke dni podpisu
té to smlouvy do výš e pojistné ho plnění  25o ooo ooo Kč  (slovy dvě stě padesát milionů
korun č eských).

4/12



IV.6

rv.7

VI .1.

vÍ '2'

\ / ' l-} r_áva a porriilnog;í "i kl!en[a

V.1. Klient se zavazuje poskytovat advokátní  kanceláři vž dy ú plné  a pravdivé  informace
a poskytovat j í  souč innost, kterou si advokátní  kancelář vyž ádá' Klient se rovněž
zavazuje předat advokátní  kanceláři řádně a vč as vš echny listiny, doklady, pí semnosti
a j iné  podklady potřebné  pro řádné  plnění  povinností  advokátní  kanceláře podle té to
smlouvy a udělit pí semnou plnou moc její mu advokátovi, pří padně advokátní  kanceláři'
Klient se zavazuje bezodkladně uvědomit advokátní  kancelář o jakýchkoliv
skuteč nostech, o kterých se dozví  a které  s obsahem předmětu poskytování  právní
pomoci souvisí ' Klient vyhotoví  na vyž ádání  advokátní  kanceláře jednu kopii listin,
dokladů , pí semností  a j iných podkladů , pokud je bude předávat advokátní  kanceláři v j iné
než  elektronické  podobě. Ve vztahu ke dí lč í m služ bám vymezeným v pří loze č . 1 té to
smlouvy (projekt Zásad spolupráce s investory) se klient zavazuje poskytnout bez
zbyteč ných odkladů  zejmé na následují cí  souč innost:  kontaktní  osoba a projektový tým
(kontakty) na straně klienta pro daný projekt, pokud byl projektový tým pro daný projekt
zří zen, zjiš tění  vstupů  z existují cí ch materiálů  a informací  města, zajiš tění  jednání  s
relevantní mi zástupci města (osobně nebo online), zpětná vazba k pracovní mu návrhu
výstu pů .

v'2' Klient tí mto uděluje advokátní  kanceláři souhlas k uvádění  jeho názvu, a struč né ho
popisu právní ch služ eb a poradenství  jemu poskytovaných advokátní  kanceláří
v referencí ch a jiných marketingových dokumentech, které  zamýš lí  advokátní  kancelář
prezentovat svým potencionální m klientů m jako informace o advokátní  kanceláři.

\ iI ' Zavěi'eč rlá ust* amnvení

Zastupuje-li advokátní  kancelář klienta na základě plné  moci ve správní ch, soudní ch č i
j iných ří zení ch, doruč ují  se veš keré  pí semnosti zpravidla pouze advokátní  kanceláři'
o doruč ených pí semnostech advokátní  kancelář klienta bezodkladně informuje dle č lánku
IV'4 té to smlouvy. Doruč uje-| i se vš ak pouze veřejnou vyhláš kou vyvěš enou na ú řední
desce, nezajiš ť uje advokátní  kancelář pravidelné  sledování  těchto desek, není -li s
klientem výslovně dohodnuto j inak.

V pří padě ukonč ení  poskytování  právní ch služ eb je advokátní  kancelář povinna
připravit veš keré  doklady a agendu klienta k předání  do 15 dnů  od skonč ení  právní ho
zastupování ' Klient není  oprávněn pož adovat pří pravu předání  dokumentace před tí mto
termí nem.

Smluvní  strany souhlasí , ž e tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou' Kaž dá smluvní
strana je oprávněna tuto smlouvu pí semně vypovědět, a to s ú č inností  ke dni doruč ení
té to výpovědi druhé  smluvní  straně. K zániku závazku zYí zené ho touto smlouvou mů ž e
dojí t rovněž  na základě pí semné  dohody smluvní ch stran. Smlouva zaniká také
dosaž ení m celkové  maximální  odměny podle té to smlouvy'

Smluvní  strany dále souhlasí , ž e advokátní  kancelář je oprávněna tuto smlouvu
vypovědět, pokud na ní  klient bude pož adovat, aby č inila, podporovala č i usnadňovala
nelegální  č i neetické  aktivity. Za neetické  aktivity považ ují  ú č astní ci té to smlouvy
zejmé na aktivity směřují cí  k poruš ování  lidských práv, poš kozování  ž ivotní ho prostředí ,
nebo ohrož ování  nestranné ho a transparentní ho fungování  veřejné  správy. Za neetické
aktivity povaŽují  ú č astní ci té to smlouvy rovněž  zjevně bezdů vodné  uplatnění  práva č i

zájmu, které  má obstrukč ní  povahu a směřuje k poš kození  protistrany č i j iných osob a

s/12



VI .3

vL4

vi.5

VI .6

vT.7.

VI .B.

takto uplatněné  právo č i zájem by souč asně nesměřovalo k ochraně klientových práv
hmotněprávní ho charakteru.

V pří padě, ž e advokátní  kancelář obdrž í  od klienta pokyn, který bude považ ovat za
naplňují cí  znaky definice uvedené  v č lánku VI '2 té to smlouvy, je advokátní  kancelář
povinna o tom klienta pí semně informovat a vyzvat ho k jednání  s cí lem dosáhnout shody
v dalš í m postupu ve věci. Pokud strany shody nedosáhnou, a to nejpozději do 5

pracovní ch dnů  od doruč ení  výzvy advokátní  kanceláře klientovi k jednání  dle předchozí
věty, je tato oprávněna smlouvu pí semně vypovědět, a to s ú č inností  ke dni doruč ení
té to výpovědi klientovi.

Vypoví -li advokátní  kancelář tuto smlouvu, je povinna po dobu nezbytně nutnou č init
veš keré  neodkladné  ú kony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných
zájmech ú jmu. To neplatí , pokud klient advokátovi pí semně sdělí , ž e na splnění  té to
povinnosti netrvá.

Vš echny pí semné  výstupy advokátní  kanceláře (např. právní  analýzy, stanoviska,
memoranda apod.) jsou dů věrné ho charakteru a jsou urč eny výhradně pro potřeby
klienta. Pí semné  výstupy advokátní  kanceláře proto nemohou být poskytnuty třetí m
osobám odliš ným od klienta č i zveřejněny bez předchozí ho souhlasu advokátní  kanceláře,
| edaŽe je s klientem výslovně dohodnuto j inak.

V pří padech stanovených 5 2 odst. 1 pí sm' g) zákona č . 253/2oo8 Sb., o některých
opatření ch proti legalizaci výnosů  z trestné  č innosti a financování  terorismu (dále jen

,,zákon") je advokátní  kancelář tzv. povinnou osobou. Jedná se zejmé na o situace, kdy
pro klienta provádí  např. ú schovu peněz, cenných papí rů  nebo j iné ho majetku, anebo
jestliž e klientem pož adované  služ by mají  spoč í vat v jednání  klientovým jmé nem nebo na

klientů v ú č et při obstarávání  koupě nebo prodeje nemovitosti nebo obchodní ho závodu,
správě peněz/  cenných papí rů , obchodní ch podí lů  nebo j iné ho klientova majetku,
zakládání , Yí zení  nebo provozování  obchodní  společ nosti, nebo inkasu, p| atbách,
převodech, vkladech nebo výběrech prováděných při bezhotovostní m i hotovostní m
platební m styku (dále jen ,,sledované  č innosti"). Při výkonu sledovaných č inností  je
advokátní  kancelář povinna prové st klientovu identifikaci způ sobem uvedeným V 5 B

zákona, pokud se jedná o pří pad, na který se Vztahuje povinnost identifikace podle $ 7

zákona. V pří padech dle $ 9 odst. I  zákona je advokátní  kancelář dále povinna prové st
také  kontrolu klienta, a to pro posouzení  rizikovosti konkré tní ho klienta a k odhalování
podezřelé ho obchodu. Nálež itosti kontroly jsou vymezeny V $ 9 odst. 2 zákona' Klient
advokátní  kanceláři poskytne informace a předlož í  doklady nutné  k provedení  identifikace
nebo kontroly. Identifikace a kontrola vyž adují  klientovu aktivní  spolupráci;  pokud
souč innost klient odmí tne, nesmí  advokátní  kancelář klientovu věc převzí t, advokátní
kancelář je povinna odmí tnout uskuteč nění  obchodu nebo klientský vztah ukonč it.
V souvislosti s identifikací  klienta a kontrolou je advokátní  kancelář dále povinna zjiš ť ovat
skuteč né ho majitele právnické  osoby zapsané  do veřejné ho rejstří ku nebo svěřenské ho
fondu zapsané ho do evidence svěřenských fondů .

Zjistí -li advokátní  kancelář při výkonu sledovaných č inností  podezřelý obchod ve smyslu $
6 zákona, má dle $ 18 zákona povinnost uč init o tom oznámení  Č eské  advokátní
komoře, která je předává Finanč ní mu analytické mu ú řadu.

Nebude-li dohodnuto j inak, za primární  kontaktní  osoby na straně klienta bude
považ ován pan Mgr. Martin Kadrnož ka, starosta města, e-mail:

Nebude-| i dohodnuto j inak, za primární  kontaktní  osobu na

6/12



straně advokátní  kanceláře bude považ ován 

VI .9. Jaké koliv změny adresy sí dla a e-mailu je klient povinen bezodkladně a pí semně
advokátní  kanceláři sdělit. Pokud tak neuč iní , nese sám odpovědnost za obtí ž e spojené
s doruč ování m, eventuálně za nemoŽnost doruč ení .

VI .10' Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě pí semné  dohody obou smluvní ch stran, a to
formou po sobě č í slovaných dodatků . To se týká i změny tohoto ustanovení ' Tí m není
dotč ena mož nost sjednat si dí lč í  plnění  dle té to smlouvy postupem dle č l. L2 i

elektronicky (e-mailem).

VI .11. Smluvní  strany si sjednaly, ž e práva a povinnosti touto smlouvou neupravené , jakož  i
práva a povinnosti z poruš ení  té to smlouvy vzniklé , se ří dí  ustanovení mi zákona
č . 89/2072 Sb., obč anský zákoní k.

vllz. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi
stranami a okamž ikem její ho zveřejnění  v registru smluv. Provede-li advokátní  kancelář
po dohodě s klientem jaké koli neodkladné  ú kony souvisejí cí  s předmětem té to smlouvy
před tí mto datem, ří dí  se jejich poskytování  rovněž  touto smlouvou. Tato smlouva se
uzaví rá Ve dvou vyhotovení ch, kdy kaž dá ze smluvní ch stran obdrž í  po jednom
vyhotovení  smlouvy.

VI .13. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva odpoví dá jejich pravé , váž né  a svobodné  vů li
a ž e nebyla uzavřena za jaké hokoliv nátlaku č i tí sně ani pod hrozbu násilí  nebo lstí .
Uzavření  té to smlouvy schválila rada města Týnec nad Sázavou usnesení m
č ' RM2023/74/22 ze dne 04'o9.2023.

V Brně  V Týnci nad Sázavou dne 73.og.2o23

Frank Město Týnec nad Sázavou

Mgr. Martin Kadrnož ka, starosta
města

Mgr' Jiří  Nezhyba, jednatel

ffi
ť Tyil', * [ i Tsld Advokátí '
Í 'ť anl(.8oJli nclvolijtr' s.r.o. ;  lČ o 28 359 640
Udolní  33' 602 0Ú Brno
F'. + 42A 545 313 975 I  Er tnfo@fbadvokari,qe

MĚsTo TýNEC NAD SAZavt -_ K NákI í  404
257 41 Týnec nad Sázavo,

-1-

7 / Lr





Pří Ioha č ' 1 ke Smlouvě o poskytování  právní ch služ eb a poradenství

Klient tí mto závazně objednává následují cí  právní  a souvisejí cí  expertní služ by

1' El< onomicÍ < á analýza potenciálu ú zemí , rrávrh konkré tní ch
právně-el< onornicl< ých řeš ení  pro pří pravur !.rOZemků  na investici,
rrávrh a kornunikaČ rrí lro rámCe

Ekonomická analýza má za cí l identifikovat relevantní  funkč ní  celky v ú zemí , jejich zájmové
charakteristiky relevantní  z hlediska udrž itelné ho rozvoje a investic a výpoč et potenciálu
urbanistických struktur a celků , a to z h| ediska jak provozní ch a investič ní ch nákladů , tak z
hlediska mož ných pří jmů  a benefitů  těchto lokalit pro město a z hlediska trhu.

Dí lč í  kroky:

1.1' Studie potenciálu ú zemi
. rozdělení  ú zemí  dle urbanistických struktur a funkč ní ch celků
. nastavení  matice zájmových charakteristik (UAP, MESTO, EXPERT)
. výpoč et potenciálu dle zvolené  kategorizace a indikátorů  (nutná spolupráce s městem)
. výstupem jsou mj. analytické  ú daje pro pro-investorské  nastavení  zásad spolupráce s

investory, viz bod 3'1 ní ž e'

Doba zpracování :  dle dohody s klientem, obvykle a týdny od předání  podkladů

1.2. Ekonomické  hodnocení  Územi
. výpoč et provozní  a investič ní  nákladů  pro jednotlivé  oblasti
. výpoč et pří jmů  a benefitů  ú zemí  a oblastí
. návrh optimalizace ekonomických výstupů  (veřejné  - např. daně, nájmy, a privátní  -

kontribuce, odkup, změna ú zemní ho plánu)
. implementace připravovaných investič ní ch akcí  (synchronizace s oč ekávaným vývojem

potenciálu v dané  oblasti)
. posouzení jejich efektivity a návrh ú pravy etap zahájení  č i ú p| né  změny akce
. hodnocení  pro-investič ní  atraktivity (hierarchizace jednotlivých oblastí  dle rů zných

pří stupů )
. identifikace mož ných strategických ú zemí , výběr top oblastí  - odborný materiál urč ený

pro projednání  a schválení  RM
. identifikace mož ných strategických investič ní ch akcí  - přiřazení  priority V rámci

kapitálové ho rozpoč tu

Doba zpracování :  dle dohody s klientem, obvykle a týdny od předání  podkladů  (navazuje na
1.1.)

1.3. Právně - ekonomická metodika spolupráce měst
a investorů
Přehled právně-ekonomických modelů  spolupráce na

a) strategických městských pozemcí ch a

b) na pozemcí ch soukromých vlastní ků , vč etně nástinu výhod a rizikjednotlivých modelů  v
praxi, vyhodnocení  celkových pří nosů . Doba zpracování :  2 týdny (paralelně s 1.2.)

1.4. Návrh komunikač ní  strategie

9l12



Návrh a projednání  hlavní ch kroků  a sdělení  komunikač ní  strategie projektu, Destí nač ní
marketing pro investory města Týnec nad Sázavou - komunikač ní  podpora'

Doba zpracování :  2týdny (paralelně s 1.2.)

Souč innost klienta:  Kontaktní  osoba, zjiš tění  vstupů  do analýzy z existují cí ch materiálů  a
informací  města, zajiš tění  jednání  s relevantní mi zástupci města (osobně nebo online), zpětná
vazba k pracovní mu návrhu výstupů '

Výstupy

' analytické  ú daje pro pro-investorské  nastavení  zásad spolupráce s investory, viz bod

J. nlze

' hierarchizace lokalit města dle kvality ž ivota a jeho investič ní ho potenciálu
. identifikace mož ných strategických ú zemí
' identifikace mož ných strategických investič ní ch akcí  - přiřazení  v rámci rozpoč tu
. přehled právně-ekonomických modelů  spolupráce
. návrh komunikač ní  strategie využ í vají cí  hlavní  poznatky z analýzy

Cenový návrh:
1.1. Studie potenciálu ú zemí  149 ooo'- Kč  plus DPH.
L'2. Ekonomické  hodnocení  ú zemí  189 ooo'_ Kč  plus DPH.
1.3. Právní  metodika spolupráce měst a investorů  69 ooo,- Kč  plus DPH.
I .4. Komunikač ní  strategie 19 ooo'- Kč  ptus DPH.
L4. První  PR výstupy - celkové  rámování  projektu ''co se chystá" 18 ooo'_

Kč  plus DPH.
1.5. Koordinace a komunikace !4 9oo,- Kč  plus DPH.

Poznámka k návrhu ceny: V rámci vydané  faktury ú č tuieme č ástku ve výš i 2,5 o/o z odměny za
poskytnuté  služ by jako pauš ální  náhradu nákladů  na administrativu.

2. Mapa lokaliL { "] í 'Ú irtrie5tor':y í viii'i; ; ilirí  í { j i'li[ !< a) _ í JrÉ Zent.ar..e a
diskuze závěrů  arraiYZ, vÝběr iolt l: llt., pOtrlrze ní  a firlaliZ;JCe právně -
ekonomické ho ráfflCC : ]  VCdí : : rlí tn r-; -iť 1si'a

Dí lč í  kroky a výstupy:

2'L Workshop, představení  a projednání  návrhů  vedení  města, lokality, právní  řeš ení
Prezentace hlavní ch výstupů  ekonomické  analýzy, navrŽených strategických ú zemí , navrž ených
právně - ekonomických modelů  spolupráce s investory (pří pravy a zhodnocení  investič ní ch
ú zemí , výběr investora) a navrž ených komunikač ní ch kroků .

2.2' Finalizace návrhu a modelu podle potřeb nebo pož adavků  klienta.

2.3. Komunikace finální  podoby záměru (PR představení  záměru maPY, medializace, výstupy
na vlastní  kanály).

Pozn' pro představu o webové m řeš ení  a obsahu mapy viz řeš ení  města Jihlavy,

ro/ tz



Souč innost klienta:  Kontaktní  osoba, zajiš tění  jednání  s relevantní mi zástupci města (osobně

nebo online), zpětná vazba k pracovní mu návrhu výstupů .

Doba zpracování :  navazuje na I ', trvání  ca 2 až  4 týdny, podle objemu podnětů  k
zapracování .

Cenový návrh:

2.1. Workshop, projednání  návrhů , lokality, právní  řeš ení  29 9ooř Kč  plus DPH'

2.2. Doplnění  podle potřeb nebo pož adavků  kI ienta, hodinová cena' sazba 2 890'- Kč
plus DPH.

2.3' Komunikace záměru mapy (PR podoba mapy, medializace, výstupy na vlastní
kanáIy) 18 ooo'- Kč  plus DPH.

3. Revize zásad pr0 5poNuprácl s investory

Aktualizace zásad pro spolupráci s investory a vzorové  smlouvy v návaznosti na zjiš tění  ze

Strategické ho dialogu, redefinice ,,investič ní ho záměru", rozš í ření  zajiš ť ovací ch institutů .

Doba zpracování :  ca 2 týdny.

Cenový návrh: podle pož adavků  klienta, hodinová cena' sazba 2 B9o,- Kč  plus DPH

odhadovaný rozsah č innosti je 3-5 hodin právní  práce'

4" Přeirir:d pozic měSta \ J ú Zemní nr a stavební nr ří zení  pro jecJnání  s
investory
Dí lč í  kroky a výstupy:

4.I . Právní  analýza postavení  města ve stavební m ří zení , vyhotovení  manuálu práv a

povinností  města aÍ . iiž  v pozici vlastní ka pozemku, nebo v pozici zákonné ho ú č astní ka
stavební ho ří zení '

4.2. Návrh procesů  k urychlení  prů chodu investorské ho záměru orgány města ve

formě interní ho procesní ho předpisu. Tento návrh popí š e optimální  vstup projektu do
projednání  orgány města, postup odborů  při koordinaci stanoviska k projektu za samosprávu,
postup jednání  s investorem o záměru, vytvoření  finální  pozice za samosprávu vč etně

mechanizmu jeho schválení  a komunikace investorovi, návrh vymezí  rizika a prevenci mož né

námitky podjatosti. Návrhu bude předcházet online konzultace s pracovní ky města, která
zmapuje aktuální  stav a doporuč ení  pro řeš ení .

4.3. Workshop s klientem, prezentace expertní ho týmu , zpětná vazba k| ienta:

projednání  návrhů  dle bodů  I  a 2 se zástupci města, potvrzení  ze strany města ohledně
koncepce motivač ní ch mechanismů

I I /T2



I

4.4. Úpravy a finatizace procesní ho předpisu dle připomí nek města a jeho zpracování  do
pracovní  Verze pro ú č ely workshopu s investory.

Souč innost klienta:  Kontaktní  osoba, zajiš tění  jednání  s relevantní mi zástupci města (osobně
nebo online), zpětná vazba k pracovní mu návrhu výstupů .

Doba zpracování :  dle dohody s klientem, obvykle 6 týdnů , podle objemu podnětů  k
zapracování .

Cenový návrh:

4.L. Nastavení  pozice města v jednotlivých fází ch ú zemní ho a stavební ho řizeni
48 ooo,- Kč  plus DPH.

4.2. Návrh procesů  k urychlení  prů chodu investorské ho záměru orgány města - cena
dle skuteč ně strávené ho č asu a sjednaných sazeb, odhad ca 20 hodin expertní
konzultač ní  práce, pří padné  zpracování  interní ho přocesní ho předpisu do 15 hodin
právní  práce, tedy ca 77 l5or- Kč  pIus DPH.

4.3. Workshop: osobní  projednání  návrhů  dle bodů  L a 2, prezentace expertní ho
týmu, zpětná vazba klienta, 19 9oo,_ Kč  plus DPH.

4.4. Úpravy a finalizace návrhu procesní ho předpisu dle připomí nek města a ev. po
zapracování  připomí nek investorů , podle pož adavků  klienta, hodinová cena' sazba 2
89o,- Kč  plus DPH.

Koordinace a komunikace L4 9oo,- Kč  plus DPH.

5' Aplikace poznatků  a afialÝt clr-l prirvrií ho prostředí  iizemr"lí hr:
plánu_ ochrana rí ] ěS'La e prciVrií  Ú:] Í  i-,í -iCe

Revize stávají cí ho ú zemní ho plánu z pohledu poŽadované ho rozvoje města v návaznosti na
zjiš tění  Strategické ho d ia logu.

Doba zpracování :  ca 4 týdny.

Cenový návrh: dle pož adavků  klienta, hodinová cena' sazba 2 89or- Kč  plus DPH

12/L2


